
1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ie SEFo, 

| 02 
RESOLUCION Mm: 

TERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTA DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO +: 

QUE el 5 de diciembre de 1933 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Primero del cantón Quito la escritura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de “CARMER-ESPI- 
NOSA CIA. LIDA. *; 

QUE el señor Lodo. Angel Guarderas, en se calidad de Se- 
rente de la compañía, con el patrocinio del doctor Alejanáro 
Ponce Martínez, ha solicitado la aprobación de la indicada as- 
critura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias cer- 
tificadas de la nísaa; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presen- 
tado el informe favorable M* S$C-DIA-1L-84291, de 15 de junto 
de 198; 

QUE el Departamento Jurfáico mediante memorando N*DJ- 
RL-33 -342, de 6 de julio de 1984, ha emitido informe favo- 
rable para la continuación del trímito, uña ves que conside- 
ra que se ha dado cumplimiento a dos requtéttos iegales 
YE pectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley», 

RESUELVE: 

   APROBAR a) el aumento ás capital de "GAR-= 
eS BODA CHA. LEIDA. ” per 38/.2'900.000,0 (DOS MILLONES QuI- 

NIENTOS MIL SUCRE ) con la que asciende a 58/.5'000.000,00 (NUE- 
VE MILLONES DE SUERNS ), dividido en 900 participaciones de 
5/.10.900,00 (9ÍEZ HIL SUCRES ) cada una; y, b) la reforma 
de estatutos constantes on la referida escritura. 

   
- DISPONER que un extracto de la mencionada 

asar pública se publ + POX una vez, en uno de los 
diarios Le napor circulación en Quito. Un ejemplar Íntagro 
áe la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

DISPONER que el Notario Décimo Primero del 
¿ 2 tomes nota al margen de la matriz de la escrítura 

pública « qee se aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

RYO. DISPONER que el Registrador Mercantil del 
A Quito +; 2) inscriba la raferída escritura pÚblica 

junto «on la presente Resolución, archive una copia úáe dicha 
escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscríp- 
ción que se ordena; y, b) cumpla las úemáa prescripciones 
contenidas en la Ley de Fegístro y el artículo 33 del Código 
de Comercio. 

  

   

  



  

  

REPUBLICA DEL FOLADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPASS 
A 12. SEO 

” ESPINOSA CIA. LTDA." pág. 2 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Terce- 
ro del cantón Quito anote al margen de la matríz de la 
escritura píblica de 26 de marzo de 1932, por la cual se 
constituy8 la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en Quito, a . A 

  

Con esta fecha cueda inscrita la presente Resolución, bajo el nú- 

mera 839 del Registro Mercantil, tomo 115.- 5e da así cumplímien- 

to a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 de agosto |. 1975, -publiscado.en el Registro 

Oficial: 878 de: 29 de agosto del mismo año.- Lo enmendado: "1375, - 

publicada en el Regisiroa Ufic 8 de 29 de agostya del mismo año" 

vate. A €) oasto c9/mil navecientos ochenta 

y ctustro.- El REGISTRADOR.- Ut, 

De. Gustasa Gara Sanderas 
REGISTRADOR MERCANTIL 

Quito, s veinte y dos


